
                                                                                                        

1 

 

  

 

          Προς:  FULGOR   ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ   

                       ΑΝΩΝΥΜΗ   ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ   

                        ΚΑΛΩΔΙΩΝ 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση λειτουργίας ύστερα από μηχανολογική & κτιριακή   επέκταση υφιστάμενης βιομηχανίας   

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   ΚΑΛΩΔΙΩΝ &  ΒΕΡΓΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ  ( ΣΤΑΚΟΔ2008: 27.31, 27.32, 27.33 , 24.42, 

24.43)  της  εταιρείας «FULGOR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΚΑΛΩΔΙΩΝ»  

Έτος ίδρυσης: 1972 

Περιβαλλοντική Κατηγορία:  Α1   

Περιοχή: «ΣΟΥΣΑΚΙ» ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ   

Δ. ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ– ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

Α.Φ.Μ: 094014920 
 

Δ.Ο.Υ:   ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 
  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ     ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ      
 

 

 Έχοντας υπόψη:     

1. Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, 2218/1994, 2240/1994  καθώς και του Ν.Δ. 

1150/1949, άρθρου 4 του Α.Ν. 207/1967, του από 16-03-1950 Β.Δ., όπως αυτό τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το από 24-11-1953 Β.Δ., του Π.Δ. 1180/1981 και της ΚΥΑ Η.Π. 11014/703/Φ 104/20-03-

2003, όπως ισχύιουν. 

2. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α87/2010). 

3. Την υπ. αρ. 18/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης και το υπ. αρ. οικ. 237598/229/01-

09-2019 (ΑΔΑ: 7ΖΨ07Λ1-ΕΞΗ) πρωτόκολλο εγκατάστασης της Περιφερειακής Αρχής.  

4. Τις διατάξεις της αριθμό 109829/28-07-2021(ΦΕΚ3833Β/17-08-2021) (ΑΔΑ:6ΣΤΒΟΡ1Φ-6ΕΟ)   απόφασης 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 

αριθμό   90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου»  που αφορά την 

τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας  Πελοποννήσου.  

5. Την Α.Π. 7514/10-01-2023 (ΦΕΚ 46 Υ.Ο.Δ.Δ. 2023) Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί ορισμού  

χωρικών  Αντιπεριφερειαρχών  Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

6. Την Α.Π.255566/24-07-2023(ΑΔΑ:9ΜΛ47Λ1-11Η) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

«τοποθέτηση , μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων. Υφιστάμενη στελέχωση των κεντρικών και 

περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου με προσωπικό μόνιμο, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ με δικαστική 

απόφαση , πρόγραμμα 55-67 ΟΑΕΔ».  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

        ΚΟΡΙΝΘΟΣ             01 - 11   -2023  

                   

           Αριθ. Πρωτ. :         377055                             

           Αριθ. Φακ.   :      Φ14.3  /  54 

Ταχ. Δ.νση        :             Αγ. Νικολάου 29 

Ταχ. Κώδικα            :  20131 Κόρινθος 

Πληροφορίες        : ΚΩΒΑΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

Τηλέφωνο        : 2741363222  

e-mail                       : m.kovaios@pekorinthias.gr  

 

mailto:m.kovaios@pekorinthias.gr
ΑΔΑ: 6Θ827Λ1-3Ι2



                                                                                                        

2 

 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 51835/15-02-2023 (ΦΕΚ 1131Β΄/28.02.2023) Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

με θέμα «Εξουσιοδότηση υπογραφής «με εντολή Περιφερειάρχη» στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων & Αυτοτελών 

Διευθύνσεων, Τμημάτων & Αυτοτελών Τμημάτων και υπευθύνους Γραφείων της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου». 

8. Τον Ν. 4442/16 (ΦΕΚ 230 Α/7-12-2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας και άλλες διατάξεις.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

9. Τον Ν. 4512/2018 (ΦΕΚ5Α) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» & τον Ν.4549/2018 (ΦΕΚ105Α). 

10. Τον Ν.3325/2005 (ΦΕΚ68/Α/05) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών – Βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο 

πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.3982/2011 

(ΦΕΚ 143/17-6-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών 

δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις», τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ Α΄ 120/29-5-

2013) και τον Ν.4072/2012 (ΦΕΚ Α΄ 86/11-4-2012).  

11. Τις Υπουργικές Αποφάσεις οικ.483/35/Φ.15 (ΦΕΚ Β΄158/3-2-2012), οικ.484/36/Φ.15 (ΦΕΚ Β΄ 230/9-2-

2012), οικ.2219/146/Φ.15 (ΦΕΚ Β΄ 584/2-3-2012) ,  οικ.12684/92 (ΦΕΚ 3181Β/2014) ,  οικ. 5540/71/Φ15 

/17-01-2018  (ΦΕΚ60Β) & οικ. 64618/856/Φ15 (ΦΕΚ 2278Β/2018). 

12. Τον Ν. 1650/86 «Για την προστασία του περιβάλλοντος» καθώς και την ΚΥΑ 69269/90, τον        

Ν.3010/2002 καθώς και τις Υ.Α. που εκδόθηκαν σε εκτέλεσή του, όπως ισχύουν σήμερα. 

13. Τον Ν.4014/2011 (ΦΕΚ Α΄209/21-9-2011) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, 

ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος» και την Υ.Α. 1958/13-1-2012 (ΦΕΚ Β΄21/13-1-2012) 

«Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα 

με το αρθ.1 παρ.4 του Ν.4014/2011». 

14. Τον Ν.4964/2022 (ΦΕΚ 150Α/30-07-2022) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης κ.α. …..». 

15. Τον Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24/13-2-2012) «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος κ.α......»., όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

16. Την   ΚΥΑ  με Αριθμό  οικ. 92108/1045/Φ.15 (ΦΕΚ 3833Β./2020))  Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. 1 

του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α΄ 209), των μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων που 

προβλέπονται στις διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/Φ.15/21-3-2012 (Β΄ 1048) κοινής υπουργικής 

απόφασης, όπως ισχύει, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του άρθρου 20 του ν. 3982/2011 (Α΄ 143) 

και την Υ.Α ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/17185/1069/21-02-2022 (ΦΕΚ 841Β΄). 

17. Την ΚΥΑ με Α.Π. 136860/1673/Φ15/18-12-2018 (ΦΕΚ 6210Β) «Μέτρα και μέσα πυροπροστασίας στις 

εγκαταστάσεις μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων» καθώς και την ΚΥΑ 6164/16-3-2018 (ΦΕΚ  

1107Β). 

18. Την ΚΥΑ 172058/17-02-2016 (ΦΕΚ 354Β/2016) «Καθορισμός κανόνων, μέτρων και όρων για την 

αντιμετώπιση κινδύνων από ατυχήματα μεγάλης έκτασης σε εγκαταστάσεις ή μονάδες, λόγω της ύπαρξης 

επικινδύνων ουσιών, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας 2012/18/ΕΕ για την αντιμετώπιση των 

κινδύνων μεγάλων ατυχημάτων σχετιζομένων με επικίνδυνες ουσίες και για την τροποποίηση και στη 

συνέχεια την κατάργηση της οδηγίας 96/82/ΕΚ του Συμβουλίου» του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 4ης Ιουλίου 2012. Αντικατάσταση της υπ ’αριθ. 12044/613/2007 (Β΄376), όπως διορθώθηκε 

(Β΄2259/2007). 

19. Την ΚΥΑ οικ.145116 «Καθορισμός μέτρων, όρων και διαδικασιών για την επαναχρησιμοποίηση 

επεξεργασμένων υγρών αποβλήτων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΚΥΑ 

οικ.191002 (ΦΕΚ 2220/9-9-2013). 

20. Την Υ.Α. οικ.10735/651(ΦΕΚ 2656Β/2012) «Εγκατάσταση, λειτουργία και έλεγχος ατμολεβήτων», όπως 

ισχύει. 

21. Την Α.Π.  257099/ 25-07-2023 , 301016/05-09-2023  αιτήσεις  της «FULGOR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ » για την χορήγηση έγκρισης λειτουργίας του 

εργοστασίου παραγωγής καλωδίων ύστερα από μηχανολογική & κτιριακή  επέκταση.    

22. Την Α.Π. Φ.14/.3/2693/24-06-2015 ( ΑΔΑ: 6ΝΙΑ7Λ1-ΡΕΠ)  Απόφαση της Υπηρεσίας μας, με την οποία 

χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας αόριστης χρονικής διάρκειας, εργοστασίου παραγωγής καλωδίων στην 

«FULGOR Α.Ε.». 

23. Την  αρ. πρωτ. 5124/11-11-2016 Απόφαση της Υπηρεσίας με την οποία χορηγήθηκε άδεια κτιριακής & 

μηχανολογικής επέκτασης , την Α.Π. Φ14.3/85/ 5509/ 26-11-2018 (ΑΔΑ:ΩΨ4Ω7Λ1-ΗΓΠ)  &  την  αρ. 

ΑΔΑ: 6Θ827Λ1-3Ι2



                                                                                                        

3 

 

πρωτ. 12104/13-01-2023 (ΑΔΑ:ΩΧΤΞ7Λ1-ΖΧ6) Αποφάσεις  της Υπηρεσίας μας με τις οποίες  χορηγήθηκε 

έγκριση εγκατάστασης για επέκταση της ανωτέρω βιομηχανικής μονάδας.   

24. Το αρ. πρωτ. 301016/05-09-2023 υποβληθέν  ερωτηματολόγιο στην Υπηρεσία μας    

25. Την  αρ. πρωτ.3860/09-03-2023  βεβαίωση χρήσεων γης που εκδόθηκε από το Τμήμα Πολεοδομικών 

Εφαρμογών του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας  - Αγίων Θεοδώρων και το συνοδευτικό αυτής  με 

ημερομηνία   Φεβρουάριος 2023  τοπογραφικό διάγραμμα του πολιτικού  μηχανικού Βασίλειου Μάρκου από 

τα οποία  προκύπτει ότι η μονάδα βρίσκεται σε περιοχή με θεσμοθετημένη χρήση γης για παραγωγικές 

μονάδες υψηλής όχλησης.   

26. Την Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/99420/6492/12-11-2020(ΑΔΑ:61Ω34653Π8-ΖΝΚ) Απόφαση Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων όπως τροποποιήθηκε με την  Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/97248/6604/16-11-2022  (ΑΔΑ: 

ΨΨΦΣ4653Π8-Μ7Ρ) & την Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/104312/6874/25-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΛ44653Π8-9ΦΘ)   

Αποφάσεις  του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας  με τις  οποίες  εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι 

της ανωτέρω βιομηχανικής μονάδας. 

27. Την  Α/Α 642817/29-03-2023  Πράξη έγκρισης της μελέτης ενεργητικής πυροπροστασίας από την Διοίκηση 

Πυροσβεστικών  Υπηρεσιών  Ν. Κορινθίας μέσω του συστήματος e- Άδειες, συνοδευόμενη από την 29-06-

2023 Υπεύθυνη Δήλωση του νόμιμου  εκπρόσωπου του φορέα  για την τήρηση των μέτρων 

Πυροπροστασίας.   

28. Την υπ’ αριθμό. 276/2013  απόφαση της ΡΑΕ με την οποία βεβαιώνει την εγγραφή της ανωτέρω εταιρείας 

στο Μητρώο Χρηστών του Εθνικού Συστήματος Φυσικού Αερίου (ΕΣΦΑ). 

29. Τις αρ.  113/2017, 14/2018, 13064/2019, 22328/2019, 273006/2021, 584005/2023 οικοδομικές  άδειες, 

καθώς και την Α/Α 2517641 Δήλωση υπαγωγής στον Ν.4178/2013 για την νομιμοποίηση/τακτοποίηση 

αυθαιρέτων κατασκευών με τις συνοδευτικές  μελέτες  και σχέδια.  

30. Την  από 29-6-2023 Υπεύθυνη Δήλωση ανάθεσης της επίβλεψης λειτουργίας και συντήρησης της 

εγκατάστασης από τον  νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας σε αρμόδιο  Μηχανολόγο Μηχανικό  και την 

αντίστοιχη  Υπεύθυνη Δήλωση του  μηχανικού σχετικά  με την ανάληψη της επίβλεψης λειτουργίας και 

συντήρησης του μηχανολογικού εξοπλισμού της. 

31. Την  υπ’ αριθμό 69/2020  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου- Περαχώρας-Αγίων 

Θεοδώρων με την Έγκριση εισόδου-εξόδου των εγκαταστάσεων της εταιρείας FULGOR Α.Ε. με την 

αγροτική οδό στην περιοχή Σουσάκι των Αγίων Θεοδώρων, συνοδευόμενη από την από 22-06-2023 

Υπεύθυνη Δήλωση του αρμόδιου Πολιτικού Μηχανικού κ. Βασιλείου Μάρκου  ότι η είσοδος-έξοδος της 

εγκατάστασης εκτελέσθηκε σύμφωνα με τα εγκεκριμένα σχέδια αυτής. 

32. Τις Α.Π. 56540/4834/09-07-2015 (ΑΔΑ: 7ΩΘ6ΟΡ1Φ-Ε9Σ)  & Α.Π. 176695/31-07-2017 Αποφάσεις της 

Διεύθυνσης Υδάτων Πελοποννήσου περί χορήγησης άδειας βιομηχανικής χρήσης νερού  στην FULGOR A.Ε 

33. Την Α.Π. 66585/ 17-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΜΜΙΗ-ΓΛΤ) Κοινή Απόφαση των Προϊσταμένων Γενικών 

Διευθύνσεων των Υπουργείων Οικονομικών , Περιβάλλοντος & Ενέργειας και Ναυτιλίας & Νησιωτικής 

Πολιτικής με θέμα «Παραχώρηση του δικαιώματος χρήσης αιγιαλού , συνεχόμενου θαλάσσιου χώρου και 

πυθμένα προς την εταιρεία   FULGOR AE – ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ» …»  

34. Την Α.Π. 89722/ 27-05-2021 (ΑΔΑ: 9ΛΑ7ΟΡ1Φ-ΗΕΕ) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για έγκριση παρεκκλίσεων από τους όρους και 

περιορισμούς δόμησης για την επέκταση της εν λόγω βιομηχανικής  μονάδας.   

35. Την Υπεύθυνη Δήλωση του Πολιτικού Μηχανικού κ. Βασιλείου Μάρκου  με ημερομηνία 22-06-2023, με την 

οποία βεβαιώνεται η στατική επάρκεια και η βιομηχανική-βιοτεχνική χρήση των  κτηριακών εγκαταστάσεων 

της μονάδας  , ότι δεν απαιτείται έκδοση νέας άδειας δόμησης ή τακτοποίηση ή νομιμοποίηση της κτιριακής 

εγκατάστασης, ότι  η εγκατάσταση του μηχανολογικού εξοπλισμού έγινε σε χώρο κύριας  χρήσης (όχι 

βοηθητικό ή κοινόχρηστο).  

36. Τα πιστοποιητικά  ελέγχου δοχείων υπό πίεση και ανυψωτικών από αναγνωρισμένο φορέα.   

37. Το παραστατικό  πληρωμής του απαιτούμενου  παράβολου. 

38. Την τεχνική περιγραφή της δραστηριότητας  που υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας και τα σχεδιαγράμματα 

που τη συνοδεύουν με ημερομηνία Ιούλιος 2023 υπογράφονται από τον διπλωματούχο μηχανολόγο μηχανικό  

κ. Γρηγορόπουλο  Φώτιο.  

39. Τα  λοιπά δικαιολογητικά που έχουν  υποβληθεί στην Υπηρεσία μας 

40. Τις  από  07-09-2023 , 14-09-2023 & 22-09-2023  εκθέσεις   αυτοψίας της Υπηρεσίας μας, τα αποτελέσματα 

των οποίων  διαβιβάστηκαν  στον φορέα με το Α.Π. 336966/ 02-10-2023   έγγραφο.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.   Χορηγούμε  έγκριση  λειτουργίας (τροποποίηση της Φ.14/.3/2693/24-06-2015(ΑΔΑ: 6ΝΙΑ7Λ1-ΡΕΠ)   

Απόφασης άδειας λειτουργίας ύστερα από επέκταση),  αόριστης χρονικής διάρκειας , της μονάδας με τα πιο 

ΑΔΑ: 6Θ827Λ1-3Ι2



                                                                                                        

4 

 

κάτω στοιχεία  η οποία είναι εγκατεστημένη και λειτουργεί στο γήπεδο που περιγράφεται στο τοπογραφικό 

διάγραμμα  που αναφέρεται στο  υπ. αρ. 25  του   σκεπτικού της παρούσας  ,  το οποίο αποτελεί συνοδευτικό 

στοιχείο της παρούσας   και στα υποβληθέντα  στην  Υπηρεσία μας    σχεδιαγράμματα που υπογράφονται από 

τον διπλωματούχο μηχανολόγο μηχανικό  κ. Γρηγορόπουλο  Φώτιο  με ημερομηνία έκδοσης   Ιούλιος 2023  με 

χαρακτηρισμό  Μ1 έως Μ9  και την τεχνική έκθεση που υπογράφεται από αρμόδιους μηχανικούς  τα  οποία  

συνοδεύουν την παρούσα  Απόφαση : 

Δραστηριότητα : Μονάδα παραγωγής καλωδίων  & βεργών αλουμινίου    

Επωνυμία  φορέα : FULGOR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ  

Περιφέρεια : ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δήμος :  ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ  

Θέση : «ΣΟΥΣΑΚΙ»  ΑΓΙΩΝ  ΘΕΟΔΩΡΩΝ  

ενδεικτικές συντεταγμένες ΕΓΣΑ   Χ: 417361,50     Υ:4196463,50 

Κατάταξη δραστηριότητας : Α1 (α/α 151, 154 & 182 Ομάδα 9η ΚΥΑ αριθμό οικ. 

92108/1045/Φ.15/2020 (3833/Β΄/2020)) 

 

Ισχύς μηχανολογικού   εξοπλισμού  : 

 

 

 

  

Μηχανολογικός 

εξοπλισμός: 

 

Παραγωγικός εξοπλισμός 

 

Εξοπλισμός προστασίας 

περιβάλλοντος  

Μη παραγωγικός 

εξοπλισμός 

 

 

Αξία (€) 

  

Κινητήρια 

ισχύς (KW) 

Θερμική 

ισχύς (KW) 

Κινητήρια και 

θερμική 

 ισχύς (KW) 

Κινητήρια και 

θερμική ισχύς 

(KW) 

 

Εγκατεστημένος 19162,09  4818,95  119,27  438,716 55.250.000 

~Θερμική ισχύς καύσης ορυκτών καυσίμων: 
 

9200  KW 

 

 

2.  Μετά την έναρξη λειτουργίας, που τεκμαίρεται με την χορήγηση της παρούσας έγκρισης  λειτουργίας   η 

διάρκεια της έγκρισης εγκατάστασης  με αρ. πρωτ. 12104/13-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΤΞ7Λ1-ΖΧ6)  καθορίζεται, 

έως  13-01-2043  εφόσον πρόκειται για εγκατάσταση εντός περιοχής με καθορισμένες χρήσεις γης.    

3. Η παρούσα άδεια χορηγείται με την επιφύλαξη της τήρησης των διατάξεων του Ν. 3325/2005, όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν.3982/2011 και με τους εξής πρόσθετους όρους:  

1. Να τηρούνται οι διατάξεις των Υπουργείων Εργασίας - Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Υγείας - Πρόνοιας και 

Δημόσιας Τάξης που αφορούν τη δραστηριότητα. 

2. Να λαμβάνονται όλα τα κατάλληλα μέτρα ώστε από τη λειτουργία της εγκατάστασης να μην προκαλούνται 

δυσμενείς επιδράσεις σε βάρος της υγείας, ησυχίας και της ασφάλειας των περιοίκων και να τηρούνται τα 

προβλεπόμενα από τις διατάξεις του Π.Δ. 1180/1981 (ΦΕΚ 293Α), του Ν.1650/86 και της ΚΥΑ 

69269/1990 (ΦΕΚ 678.Β). 

3. Τα πιστοποιητικά, εγκρίσεις ή βεβαιώσεις με ορισμένη χρονική διάρκεια να ανανεώνονται πριν την  λήξη 

τους. 

4. Να προβλεφθούν τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας για την ζωή και την υγεία των εργαζομένων (π.χ. 

προστατευτικά περιφράγματα προ των μηχανημάτων που κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση επαρκούς 

φωτισμού και αερισμού στο χώρο εργασίας, φαρμακείο πρώτων βοηθειών κτλ.). Να τηρούνται οι Διατάξεις 

του Π.Δ 16 & 17/1996 για την Βελτίωση μέτρων για την Υγιεινή και Ασφάλεια των εργαζομένων κατά την 

εργασία. 

5. Να απασχολείται το απαιτούμενο από τη Νομοθεσία προσωπικό,  κατά την λειτουργία & συντήρηση του 

μηχανολογικού εξοπλισμού της μονάδας να υπάρχει επίβλεψη από αρμόδιο Μηχανικό και να τηρούνται οι 

προβλεπόμενες προδιαγραφές ασφαλείας που επιβάλλονται από την σχετική Νομοθεσία και από τους 

Κανόνες Τέχνης και Επιστήμης. 

6. Οι χειριστές των ειδικών μηχανημάτων ή συσκευών (ΚΛΑΡΚ, Γερανών, οξυγόνου, ηλεκτροσυγκολλήσεων 

κλπ.) να είναι κάτοχοι της ανάλογης επαγγελματικής άδειας. 

ΑΔΑ: 6Θ827Λ1-3Ι2



                                                                                                        

5 

 

7. Η δραστηριότητα κατατάσσεται περιβαλλοντικά στην Α1 περιβαλλοντική Κατηγορία, σύμφωνα με τα 

στοιχεία του ερωτηματολογίου και υποχρεούται στην τήρηση των όρων της Α.Π. 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/99420/6492/12-11-2020(ΑΔΑ:61Ω34653Π8-ΖΝΚ)  Απόφασης  Έγκρισης Περιβαλλοντικών 

Όρων (ΑΕΠΟ)   όπως τροποποιήθηκε με την  Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/97248/6604/16-11-2022  (ΑΔΑ: 

ΨΨΦΣ4653Π8-Μ7Ρ) &   την Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/104312/6874/25-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΛ44653Π8-9ΦΘ) 

Αποφάσεις  του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας . Η   ΑΕΠΟ  πρέπει  να ανανεώνεται έγκαιρα πριν 

την λήξη της. Σε κάθε περίπτωση εκσυγχρονισμού, επέκτασης, βελτίωσης ή τροποποίησης της μονάδας 

απαιτείται πριν την υλοποίηση της η τήρηση της διαδικασίας του άρθρου 6 του Ν.4014/2011(ΦΕΚ209Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 4964/2022 (ΦΕΚ 150Α), για τροποποίηση της ΑΕΠΟ και η 

προσκόμιση στην αδειοδοτούσα αρχή της σχετικής Απόφασης της αρμόδιας περιβαλλοντικής Υπηρεσίας. 

8. Να τηρούνται τα οριζόμενα στην ΚΥΑ 6164/16-3-2018 (ΦΕΚ 1107Β) «Περιορισμός των εκπομπών 

ορισμένων ρύπων στην ατμόσφαιρα από μεσαίου μεγέθους μονάδες καύσης…»  και  τα οριζόμενα στην   

ΚΥΑ με αριθμό 18694/658/Ε103/2012 (ΦΕΚ 232Β/11-04-2012), όπως εκάστοτε ισχύει, για την χρήση  

φθοριούχων αερίων σε  εφαρμογές  εγκαταστάσεων ψύξης, κλιματισμού και πυρόσβεσης. 

9. Η  Υπηρεσία μας επιφυλάσσει το δικαίωμα να επιβάλλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων και περιορισμών 

στην ανωτέρω εγκατάσταση σε κάθε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι είναι αναγκαίο για να εκπληρωθούν 

οι επιδιωκόμενοι σκοποί που προκύπτουν από τους κανόνες Τέχνης και Επιστήμης, προκειμένου να 

διασφαλίζεται η ομαλή λειτουργία της εργοστασιακής μονάδας. 

10. Οι ηλεκτρικές εγκαταστάσεις και συσκευές της μονάδας να είναι σύμφωνες με τα ισχύοντα πρότυπα (ΕΛΟΤ 

HD 384) και την κείμενη νομοθεσία και να επιθεωρούνται κατά  τακτά διαστήματα που προβλέπονται από 

τους ισχύοντες Κανονισμούς . Να τηρούνται οι διατάξεις του κανονισμού ΑΤΕΧ  που αφορούν τις 

εκρηκτικές ατμόσφαιρες. Να υπάρχει πάντοτε  στο αρχείο της εγκατάστασης Υπεύθυνη Δήλωση αρμόδιου  

Ηλεκτρολόγου Εγκαταστάτη για τον έλεγχο στις ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις της μονάδας  και να είναι 

διαθέσιμη σε κάθε περίπτωση ελέγχου. 

11. Να τηρούνται όλοι οι ειδικοί κανονισμοί που αφορούν τις εγκαταστάσεις της μονάδας (ατμολεβήτων, 

εγκαταστάσεων φυσικού αερίου  , ανυψωτικών μηχανημάτων , ηλεκτρικού εξοπλισμού , αντικεραυνικής 

προστασίας , λοιποί ειδικοί κανονισμοί ασφαλείας   κ.λπ). 

12. Να τηρούνται οι διατάξεις του Π.Δ 85/91 (τεύχος Α΄ ΦΕΚ 38/18.03.91) σχετικά με τη λήψη μέτρων κατά 

της ηχορύπανσης. 

13. Ο φορέας της μονάδας υποχρεούται να λαμβάνει τα γενικά προληπτικά μέτρα πυροπροστασίας που 

προβλέπονται στο άρθρο 7 της ΚΥΑ  136860/1673/Φ15/ 18-12-2018 (ΦΕΚ 6210Β) καθώς και τα μέτρα 

ενεργητικής και παθητικής πυροπροστασίας της ίδιας ΚΥΑ. 

14. Κατά την εκτέλεση των ηλεκτρικών δοκιμών των καλωδίων να λαμβάνονται όλα τα προβλεπόμενα μέτρα 

ασφαλείας και να γίνονται υπό την συνεχή επιτήρηση αρμοδίου ατόμου με κατάλληλα επαγγελματικά 

προσόντα  

15. Σε περίπτωση παραβιάσεως των διατάξεων του Ν. 3325/05, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3982/2011, των 

σχετικών κανονιστικών πράξεων και των όρων ή περιορισμών της παρούσας απόφασης επιβάλλονται οι 

προβλεπόμενες από το άρθρο 29 του Ν.3982/2011. 

16. Η παρούσα τελεί υπό επανεξέταση σύμφωνα με τον Ν. 3325/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν.3982/2011). 

17. Η Υπηρεσία μας επιφυλάσσει το δικαίωμα να επιβάλλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων και περιορισμών 

στην ανωτέρω εγκατάσταση σε κάθε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι είναι αναγκαίο για να εκπληρωθούν 

οι επιδιωκόμενοι σκοποί και από τους Κανόνες Τέχνης και Επιστήμης, προκειμένου να διασφαλίζεται η 

ομαλή λειτουργία της εργοστασιακής μονάδας. 

18.  Για την λειτουργία των εγκατεστημένων μηχανημάτων στο τμήμα του γηπέδου το οποίο δεν 

συμπεριλαμβάνεται  στην με αρ. πρωτ. 12104/13-01-2023 (ΑΔΑ:ΩΧΤΞ7Λ1-ΖΧ6)  έγκριση εγκατάστασης  

απαιτείται αρχικά  η  σχετική  τροποποίηση της  έγκρισης εγκατάστασης και ακόλουθα  η σχετική 

τροποποίηση της παρούσας  έγκρισης λειτουργίας   ύστερα από την  προσκόμιση των απαιτούμενων 

δικαιολογητικών για την λειτουργία της μονάδας  όπως αυτά  προσδιορίζονται  στην Απόφασης έγκρισης 

εγκατάστασης.  

19. Για κάθε μεταβολή των εγκαταστάσεων ή του φορέα ή της επωνυμίας να ενημερώνεται εγγράφως η 

Υπηρεσία μας προ της μεταβολής με την ταυτόχρονη υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών 

σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία. Η επιχείρηση δεν μπορεί να λειτουργήσει στο όνομα φυσικού ή 

νομικού προσώπου εκτός αυτού που αναφέρεται στην άδεια αυτή και η αλλαγή του φορέα αυτής γίνεται 

μόνο κατόπιν έγκρισης της Υπηρεσίας μας. 

ΑΔΑ: 6Θ827Λ1-3Ι2



                                                                                                        

6 

 

20. Η  παρούσα  άδεια  μεταβιβάζεται  μόνο  κατόπιν  έγκρισης  της  Υπηρεσίας  μας. Χωρίς  την   έγκριση  

αυτήν  η  επιχείρηση  δεν   μπορεί    να   λειτουργήσει   στο   όνομα  φυσικού   ή   νομικού   Προσώπου  

άλλου  εκτός του  ανωτέρω  αναφερόμενου. 

21. Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από την υποχρέωση να εφοδιασθεί με άλλη άδεια αν 

υφίσταται αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις.    

      Κατά της απόφασης αυτής χωρεί, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ειδική προσφυγή για λόγους 

νομιμότητας ενώπιον του Γραμματέα  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την 

κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του 

Ν.3852/2010, όπως ισχύουν μετά την αντικατάστασή τους από τα άρθρα 118 και 131 του Ν.4555/2018.            
                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ: 

Α/Α   No ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ      

Αρ.  συναλλαγής 19qVt2MviAXGQ7ttqx9j  παραστατικό πληρωμής στην EUROBANK αξίας   650  € 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 

1. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

2. ΣΩΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (Σ.ΕΠ.Ε.)  ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΔΑΤΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ- ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓΙΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΩΝ. 

6. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ – ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ 

ΜΗΤΡΩΑ ΕΚΠΟΜΠΩΝ  Email:  g.zisis@prv.ypeka.gr   

 

 

Εσωτερική διανομή Φ14.3/54 

 

 

     ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ     

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

      Π. Ε.  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

 ΧΑΡΙΛΑΟΣ     ΒΥΤΙΝΙΩΤΗΣ     

mailto:g.zisis@prv.ypeka.gr
ΑΔΑ: 6Θ827Λ1-3Ι2


		2023-11-01T11:13:53+0200
	Athens




